ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2071/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Volnei
Morastoni,  em  cópia  CODETRAN,  solicitando  a  mudança  de  placa  de  Embarque  e
Desembarque para os horários de entrada e saída dos alunos do Colégio Vetor número 193
e Centro Educacional  Mundinho do Saber número 179 rua Uruguai,  horários  estes das
7:00 as 9:00 das 11:30 as 14:00 e das 17:30 as 19:00 horas, deixando os horários restantes
livres para os comerciantes locais.

JUSTIFICATIVA:

Essa  presente  indicaçao  tem  como  origem  reivindicação  dos  comerciante  junto  a  esse
gabinete.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE MAIO DE 2021

CELIA REGINA DA COSTA
VEREADORA - MDB

​